万邦德新材股份有限公司

重组预案（修订稿）与重组报告书（草案）之差异说明表

万邦德新材股份有限公司（以下简称“万邦德”、“上市公司”或“公司”）

于 2018 年 6 月 13 日召开第七届董事会第十次会议，审议通过了《关于<万邦德

新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案>及其摘要的议案》等相关

议案。2018年 6月 15日，上市公司全文披露了《万邦德新材股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易预案》（以下简称“预案”）及相关文件。

2018 年 6月 26日，公司收到《关于对万邦德新材股份有限公司的重组问询

函》（中小板重组问询函（需行政许可）[2018]第 18号）（以下简称“问询函”），

2018年 7月 19日，公司披露了《万邦德新材股份有限公司发行股份购买资产暨

关联交易预案》（修订稿）（以下简称“预案（修订稿）”）。

2019 年 1月 27日，公司召开了第七届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于调整本次发行股份购买资产股票发行价格的议案》，并于 2019 年 1 月 28 日披

露《关于调整公司发行股份购买资产股票发行价格的公告》。

2019年 4月 16日，上市公司召开第七届董事会第十八次会议审议通过了《万

邦德新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）》（以下简称

“报告书（草案）”）等相关议案。现就报告书与预案（修订稿）内容的差异情

况说明如下（如无特别说明，本差异对比表所述的词语或简称与报告书“释义”

所定义的词语或简称具有相同的涵义）：

报告书（草案）章节 预案（修订稿）对应章节 主要差异说明

交易各方声明 交易各方声明 新增“中介机构声明”。

重大事项提示

一、本次交易方案 一、本次交易概述 更新本次交易的方案

三、本次交易的评估值及

交易价格

三、本次交易的评估值及交易

价格
根据本次资产评估报告更新评估值

四、本次交易股份发行情

况

四、本次交易股票发行价格和

数量

更新本次交易的发行价格和股票发行数量

新增“调价机制”和“股份锁定安排”

五、业绩承诺及补偿安排 六、业绩承诺及补偿安排
根据最新的交易方案，更新业绩承诺和补

偿安排

六、本次交易对上市公司

的影响

七、本次交易对上市公司的影

响

更新本次交易对上市公司股权结构的影响

根据《备考审计报告》和《审计报告》，更

新本次交易对上市公司主要财务指标的影

响

七、本次交易触发要约收

购义务
 新增“七、本次交易触发要约收购义务”

八、本次交易已经履行和

尚需履行的审批程序

八、本次交易已经履行和尚需

履行的审批程序

新增“2019年 1月 27日，上市公司召开

第七届董事会第十五次会议，审议通过《关

于调整本次发行股份购买资产股票发行价

格的议案》。”

九、本次重组相关方作出

的重要承诺

九、本次重组相关方作出的重

要承诺
根据交易方案更新相关承诺

十、保护投资者合法权益

的相关安排

十、保护投资者合法权益的相

关安排

更新本次重组摊薄即期回报情况及相关填

补措施

第一章本次交易概况

一、本次交易的背景和目

的
一、本次交易的背景和目的

新增上市公司 2018年收购浙江康慈医疗

科技有限公司内容、更新标的公司药品生

产批文数量、更新交易对方业绩承诺期间

和各年度承诺利润数

二、本次交易的决策过程

和批准情况
二、本次交易的决策过程

新增“2019年 1月 27日，上市公司召开

第七届董事会第十五次会议，审议通过《关

于调整本次发行股份购买资产股票发行价

格的议案》。”及“2019年 4 月 16日，上

市公司召开第七届董事会第十八次会议，

审议通过《万邦德新材股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易报告书》等相关

议案，并同意与交易对方签署相关补充协

议。”

三、本次交易的具体方案 三、本次交易具体方案

更新本次交易的发行价格和股票发行数量

新增“交易价格差异化安排”、“调价机制”、

“股份锁定安排”、“过渡期间损益归属”、

“业绩承诺和补偿安排”

四、本次交易构成重组上

市和关联交易

新增“四、本次交易构成重组上市和关联

交易”

五、本次交易触发要约收

购义务
 新增“五、本次交易触发要约收购义务”

六、本次交易对上市公司

的影响
 新增“六、本次交易对上市公司的影响”

第二章上市公司基本情况

三、前十名股东情况 三、前十名股东情况 更新前十大股东持股情况

五、最近三年重大资产重

组情况

五、最近三年一期重大资产重

组情况
更新报告期为“2016-2018年”

六、最近三年主营业务发

展情况

六、最近三年一期的主营业务

发展情况

更新报告期为“2016-2018年”；新增上市

公司 2018年收购浙江康慈医疗科技有限

公司内容

七、主要财务数据及财务

指标
七、主要财务数据及财务指标

更新上市公司财务数据、主要财务指标为

2016、2017、2018年度数据或截至

2016\2017\2018.12.31日数据

八、控股股东及实际控制

人情况

八、控股股东及实际控制人情

况
更新实际控制人简历

九、上市公司及其最近 3

年内的控股股东、实际控

制人，以及上市公司现任

董事、监事、高级管理人

员因涉嫌犯罪正被司法机

关立案侦查或涉嫌违法违

规被中国证监会立案调查

情况的说明

新增“上市公司及其最近 3 年内的控股股

东、实际控制人，以及上市公司现任董事、

监事、高级管理人员因涉嫌犯罪正被司法

机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监

会立案调查情况的说明”

十、上市公司及其控股股

东、实际控制人，以及上

市公司现任董事、监事、

高级管理人员最近 12个月

内受到证券交易所公开谴

责或其他重大失信行为情

况的说明

新增“十、上市公司及其控股股东、实际

控制人，以及上市公司现任董事、监事、

高级管理人员最近 12个月内受到证券交

易所公开谴责或其他重大失信行为情况的

说明”

十一、上市公司及其现任

董事、监事、高级管理人

员最近三年受到行政处罚

（与证券市场明显无关的

除外）或刑事处罚情况的

说明

九、万邦德及其主要管理人员

最近三年一期受到行政和刑

事处罚情况

更新上市公司及其现任董事、监事、高级

管理人员最近三年受到行政处罚（与证券

市场明显无关的除外）或刑事处罚情况

第三章本次交易对方基本情况

一、发行股份购买资产的

交易对方

一、发行股份购买资产的交易

对方

更新交易对方基本情况、主要股东、主要

财务数据、主要对外投资情况

七、交易对方及其主要管

理人员最近五年的诚信情

况

七、交易对方及其主要管理人

员最近五年的诚信情况

更新交易对方及其主要管理人员最近五年

的诚信情况。

第四章标的公司基本情况

一、万邦德制药基本情况 一、万邦德制药基本情况

二、万邦德制药历史沿革 二、万邦德制药历史沿革

更新最近三年内标的公司股权转让时估值

情况、差异及与本次交易估值差异情况、

原因及合理性

新增股权转让相关方关联关系

新增标的公司设立至今的重大资产重组情

况（2002年整体收购温岭制药厂，2009

年 12月分立）

三、股权结构及产权控制

关系
 新增“股权结构及产权控制关系”

四、对外投资 三、下属子公司情况 更新各子公司最近两年主要财务数据

五、持有万邦德制药 5%以

上股份的主要股东及实际

控制人基本情况

新增“持有万邦德制药 5%以上股份的主要

股东及实际控制人基本情况”

六、内部组织架构及公司

治理

新增“内部组织架构及公司治理”，包括标

的公司组织结构图及部门设置、职责定位

七、董事、监事、高级管

理人员基本情况

新增董事、监事、高级管理人员名单、任

期、简历、最近三年内变动情况、持有标

的公司股权情况、对外投资情况、在标的

公司及其子公司之外企业兼职情况、彼此

间亲属关系说明、与标的公司签订的协议

及其履行情况、任职资格情况

八、员工情况
新增标的公司员工基本情况、员工社会保

险及住房公积金制度及执行情况

十、最近三年的主要财务

数据

六、最近三年一期主要财务数

据

更新标的公司财务数据为 2016、2017、

2018年度数据或截至

2016\2017\2018.12.31日数据

九、交易标的对外担保情

况及或有负债情况

七、主要负债及对外担保、未

决诉讼以及非经营性资金占

用情况

更新对外担保、资产抵质押等权利限制情

况

新增或有事项情况 八、万邦德制药股权的完整性

和合法性

十一、万邦德制药最近三

年的资产评估、股权转让

及增减资事项

九、万邦德制药最近三年一期

股权评估、转让、增资、改制

情况

新增并购温岭天真制药厂事项

十二、重大诉讼、仲裁及

行政处罚情况

十、万邦德制药最近三年一期

所受处罚情况

新增重大诉讼、仲裁情况

更新行政处罚情况，新增贝斯康被徐州市

邳州地方税务局稽查局行政处罚情况

十三、本次交易其他事项

说明

十一、标的资产为股权的说明 新增万邦德制药章程中不存在限制本次交

易事项、新增本次交易涉及的员工安置情

况 十二、其他重要情况说明

第五章标的公司的业务与

技术
第八节管理层讨论与分析

一、标的公司所处行业的

基本情况

二、标的公司所处行业的基本

情况

更新“（一）标的公司所处行业发展概况”

中相关行业数据

更新“（二）行业主管部门、监管体制、主

要法律法规和政策”

更新“（七）行业利润水平和变动趋势”中

相关数据

二、标的公司在行业中的

竞争地位

三、标的公司在行业中的竞争

地位

更新相关数据

新增竞争对手及其相关数据

第五章标的公司的业务与

技术
第四节标的公司基本情况

三、标的公司主营业务发

展情况

五、标的公司主营业务发展情

况

新增“（五）主要产品的生产和销售情况”

新增“（六）主要产品原材料、能源及其采

购情况”

四、标的公司的主要固定

资产和无形资产资产
四、主要资产权属状况

新增主要固定资产和主要设备情况

更新无形资产中商标和专利

五、标的公司的主要经营

业务资质情况
四、主要资产权属状况 更新 GMP证书和药品批准文号

六、标的公司的技术开发

情况

五、标的公司主营业务发展情

况

更新在研项目

新增研发投入情况

七、标的公司的安全环保

情况

五、标的公司主营业务发展情

况

更新安全生产和环保情况

新增安全生产和环保支出情况

第六章交易标的评估情况
第五节本次交易资产预估作

价及定价公允性

1、根据评估机构出具的评估报告，更新并

补充本次交易涉及的评估数据及相关表

述；

2、根据交易标的估值，交易双方协商重新

确定交易价格；

3、新增“三、董事会对本次交易评估事项

意见”、“四、独立董事对本次交易评估事

项的意见”

第七章本次股票发行情况
第六节本次交易发行股份情

况

1、更新本次交易的发行价格和股票发行数

量；

2、新增本次发行前后上市公司控制权变化

情况及本次发行不会导致上市公司股权分

布不符合股票上市条件分析内容

3、新增“调价机制”、“股份锁定安排”

4、新增本次发行前后上市公司主要财务数

据和经济指标对照情况

第八章本次交易合同的主

要内容
 新增“第八章本次交易合同的主要内容”

第九章本次交易的合规性分析

二、本次交易符合《重组

管理办法》相关规定

一、本次交易符合《重组管理

办法》第十一条的规定

更新本次发行股票数量

更新本次交易资产定价依据及公允性分析

新增交易完成，标的公司变更为有限公司

后，其他交易对方放弃优先购买权的内容

二、本次交易符合《重组管理

办法》第四十三条的规定

更新业绩承诺内容

更新上市公司最近一年审计报告情况

三、本次交易符合《重组管理

办法》第十三条的规定
更新财务数据至 2018年 12 月 31日

一、本次交易符合《首发

管理办法》相关规定

四、本次交易符合《首发管理

办法》规定的发行条件

1、更新财务数据至 2018年 12月 31日；

2、新增万邦德制药及其最近三年内控股股

东、实际控制人不存在被立案侦查或立案

调查情况、不存在被交易所公开谴责情况，

不存在重大失信行为的核查结论

3、新增本次交易不存在中国证监会认定的

可能损害投资者合法权益，或违背公开、

公平、公正原则的其他情形的核查结论

四、独立财务顾问和律师

对本次交易是否符合《重

组管理办法》的意见

新增“四、独立财务顾问和律师对本次交

易是否符合《重组管理办法》的意见”

第十章管理层讨论与分析

新增一章作为第十章，公司管理层就本次

交易前上市公司的财务状况和经营成果、

拟购买资产的财务状况与盈利能力分析、

本次交易后上市公司的业务发展目标等作

讨论分析。

第十一章财务会计信息

新增一章作为第十一章，就标的公司标的

资产最近三年财务会计信息，注册会计师

审计意见，财务报表编制基础，主要会计

政策及会计估计，标的资产与上市公司重

大会计政策或会计估计差异对利润的影

响，标的资产税项，最近一年一期重大收

购兼并情况，所有者权益变动情况，期后

事项、或有事项及其他重要事项，标的资

产主要财务指标，资产评估及历次验资情

况；上市公司备考财务报告及其审阅报告

作信息披露。

第十二章同业竞争与关联

交易
第七节同业竞争与关联交易

1、新增“二、关联交易/（二）万邦德制

药的关联方及关联关系”。

2、在“二、关联交易/（三）标的公司报

告期内关联交易情况”更新 2018年度关联

交易事项。

第十三章本次交易风险因

素
第十节风险因素

1、修改“一、与本次交易相关的风险/（三）

标的资产的估值风险”中标的资产评估值

和交易定价。

2、修改“一、与本次交易相关的风险/（四）

标的公司业绩承诺无法实现的风险”中业

绩承诺情况。

第十四章其他重要事项  新增“第十四章其他重要事项”

第十五章独立董事及中介

机构对本次交易出具的意

见

第十三节独立财务顾问意见
新增“一、独立董事对于本次交易的意见”

新增“三、法律顾问意见”

第十八章备查文件  新增“第十八章备查文件”

特此说明。

万邦德新材股份有限公司

年  月  日